
CET 

  

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PORTARIA N.º 025/2021 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA O 

PROVIMENTO DE CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR 
GERAL DO LEGISLATIVO MUNICIPAL”. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itarana, Estado do 

Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e, de acordo com o Art. 34, Inciso XV da Lei Orgânica 

Municipal e Art. 35, Incisos II, XIII e XXXI do Regimento 

Interno; 

Considerando o atendimento às necessidades administrativas 

deste Poder; 

Considerando a Lei Complementar n.º 028/2018 de 28 de maio de 

2018, que “Dispõe sobre a reestruturação do Plano de Cargos e 

Carreiras dos servidores públicos da Câmara Municipal de 

Itarana e dá outras providências”, e ainda considerando o teor 

do Processo Administrativo nº 317/2021. 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o DR. MARCOS COVRE BERGAMASCHI, com inscrição 

na OAB/ES n.º 35.161, para o provimento de Cargo Comissionado 

de Diretor Geral, com as atribuições, carga horária e 
vencimento do Anexo IV da Lei Complementar n.º 028/2018 de 28 
de maio de 2018, que “Dispõe sobre a reestruturação do Plano 

de Cargos e Carreiras dos servidores públicos da Câmara 
Municipal de Itarana e dá outras providências”. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando disposições ao contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Itarana, ES, 13 de agosto de 2021. 

Edvan Piorotti (eu 
À 

Presidente da(eMI 
a 

  

   
   
  


